
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Μυτιλήνη, 31/12/2025 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Αντιδημάρχου Περιβάλλοντος, Πρωτογενούς Τομέα, 

Δημοτικής Αστυνομίας, Πολιτικής Άμυνας και Δ.Ε. Λουτρόπολης Θερμής 

του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2026. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Αριθμ. 3288/2025 

Ο Δήμαρχος Μυτιλήνης 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87) και ειδικότερα : 

• του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου»,  

• του άρθρου 59 «Αντιδήμαρχοι»,  

• του άρθρου 61 «Υποχρεώσεις Δημάρχου, Αντιδημάρχου και μελών 

επιτροπών», 

• του άρθρου 92 «Αντιμισθία Αιρετών» 

     όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 30 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163 Α΄) 

3. Την αριθμ. 53979/20-11-2020 (ΦΕΚ 5311/Β΄) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός Οργανισμός Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλήνης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 

26746/9-6-2022 (ΦΕΚ 3162/Β΄/22-06-2022), 18118/28-06-2024 (ΦΕΚ 

4046/Β΄/10-07-2024) και 22515/4-9-2025 (ΦΕΚ 4890/Β΄/15-09-2025) 

όμοιες αποφάσεις. 

4. Την υπ’ αριθμ. 1333 [αριθ. πρωτ. 110822/27-12-2023 (ΑΔΑ ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-

Ρ90)] εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Αντιδήμαρχοι». 

5. Το από 28-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας των εκλεγέντων Δημάρχου, 

Δημοτικών Συμβούλων, Συμβούλων Δημοτικών Κοινοτήτων και Προέδρων 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Μυτιλήνης. 

6. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών του 

Δήμου για την απρόσκοπτη παροχή υπηρεσιών και την εξυπηρέτηση των 

πολιτών. 

7. Το γεγονός ότι η υπ’ αριθμ. 3243/2024 όμοια απόφασή μας λήγει στις 31-12-

2025 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α) Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Τσιβγούλη Χρήστο 

του Ιωάννη άμισθο Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος, Πρωτογενούς Τομέα, 

Δημοτικής Αστυνομίας, Πολιτικής Άμυνας και Δημοτικής Ενότητας Λουτρόπολης 

Θερμής του Δήμου Μυτιλήνης για την περίοδο από 01 Ιανουαρίου 2026 μέχρι 

ΑΔΑ: Ρ98Ι46ΜΓΘΓ-Ε3Ξ



31 Δεκεμβρίου 2026 και του μεταβιβάζουμε καθ’ ύλην και κατά τόπον 

αρμοδιότητες ως εξής : 

 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ & 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

i. Την εποπτεία, έλεγχο και παρακολούθηση της εύρυθμης, ομαλής και 

αποδοτικής λειτουργίας α) της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης 

(πλην του Τμήματος Περιβάλλοντος & Πρασίνου), β) του Αυτοτελούς 

Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας και γ) του Αυτοτελούς Γραφείου 

Πολιτικής Άμυνας 

ii. Ειδικότερα μεταβιβάζονται οι αρμοδιότητες α) της προστασίας και αναβάθμισης 

του φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος με τη λήψη των κατάλληλων 

μέτρων και τη ρύθμιση των σχετικών δραστηριοτήτων, β) των θεμάτων 

Ποιότητας Ζωής, γ) της λειτουργίας των κοιμητηρίων, δ) της προστασίας και 

ανάπτυξης της φυτικής παραγωγής, της ζωικής παραγωγής και της αλιείας 

στην περιοχή του Δήμου, ε) της υποστήριξης του αγροτικού κόσμου για τη 

βελτίωση των μεθόδων εργασίας και την καλύτερη οργάνωση των αγροτικών 

εκμεταλλεύσεων, στ) της εποπτείας και του συντονισμού της Δημοτικής 

Αστυνομίας και ζ) της Πολιτικής Άμυνας του Δήμου σε περίπτωση έντασης, 

κρίσης ή πολέμου. 

i. Επίσης μεταβιβάζονται οι αρμοδιότητες που αφορούν α) τα πάσης φύσεως 

Καταστήματα Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, τη διάθεση των κοινόχρηστων 

χώρων, το υπαίθριο εμπόριο, την υπαίθρια διαφήμιση και τα περίπτερα για τις 

Δημοτικές Ενότητες Μυτιλήνης, Λ. Θερμής και Ευεργέτουλα και β) την 

εποπτεία και το συντονισμό της Δημοτικής Αστυνομίας. 

ii. Την υπογραφή των πάσης φύσεως εγγράφων των ανωτέρω αναφερόμενων 

οργανικών μονάδων, πλην των κάθε είδους συμβάσεων, των εισηγήσεων για 

προσλήψεις προσωπικού με οποιανδήποτε σχέση εργασίας και των αποφάσεων 

απευθείας αναθέσεων. 

iii. Ο οριζόμενος Αντιδήμαρχος θα ασκεί τις αρμοδιότητες που αντιστοιχούν στις 

ανωτέρω αναφερόμενες οργανικές μονάδες, όπως αυτές καθορίζονται από τον 

ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυτιλήνης. Σε 

περίπτωση τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. και μετακίνησης, μετονομασίας, 

κατάργησης υφισταμένων ή σύστασης νέων οργανικών μονάδων, οι ανωτέρω 

αρμοδιότητες εξακολουθούν να ασκούνται από τον οριζόμενο με την παρούσα 

Αντιδήμαρχο, χωρίς να απαιτείται η έκδοση νέας απόφασης. 

 

 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Δ.Ε. ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗΣ ΘΕΡΜΗΣ 

i. Την εποπτεία, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, τον έλεγχο 

των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη Δημοτική Ενότητα Λ. 

Θερμής, καθώς και την υπογραφή όλων των εγγράφων, πιστοποιητικών και 

βεβαιώσεων που εκδίδονται από τις υπηρεσίες αυτές, εκτός των 

πιστοποιητικών Δημοτολογίου και βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας. 

ii. Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

Δημοτική Ενότητα Λ. Θερμής. 

iii. Μεριμνά για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται 

στη Δημοτική Ενότητα Λ. Θερμής. 

iv. Συνεργάζεται με τους Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων για την επίλυση των 

προβλημάτων τους. 

v. Μεριμνά για την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των πολιτών για θέματα της 

Δημοτικής Ενότητας Λ. Θερμής. 

vi. Εποπτεύει και ελέγχει τη διαφύλαξη των εντός της Δημοτικής Ενότητας Λ. 

Θερμής υλικών και περιουσιακών στοιχείων. 

vii. Θεώρηση του γνησίου της υπογραφής για τους πολίτες-κατοίκους της 

Δημοτικής Ενότητας Λ. Θερμής. 

viii. Τελεί τους πολιτικούς γάμους στη Δημοτική Ενότητα Λ. Θερμής. 

 

Β) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου, οι αρμοδιότητές 

του θα ασκούνται από τον Δήμαρχο Μυτιλήνης. 

ΑΔΑ: Ρ98Ι46ΜΓΘΓ-Ε3Ξ



 

Γ) Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Μυτιλήνης. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 

ΑΔΑ: Ρ98Ι46ΜΓΘΓ-Ε3Ξ


		2025-12-31T13:53:29+0200
	Athens




